1433 [st. nat.] février 17. Aubonne

Nos Anthonius comes Gruerie dominusque Albone notum facimus universis pre-
sentibus et futuris quod cum Iaquetus Monrichier burgensis Albone per nos fuerit
constitutus castellanus Gruerie et magister nostri hospicii necnon et receptor
prissiarum, emolumentorum censuum et reddituum nostrorum Albone et man-
damenti eiusdem loci de Albona et hoc spacio trium annorum iam diu est lapso-
rum super promissionibus et obligationibus per ipsum Iaquetum nobis factis et
promissis de nobis reddendo bonum computum et legitimum atque validam et
condignam satisfacionem super premissis officiis receptoris, castellani et magi-
stratus hospicii dictorum trium annorum, nos vero prefatus comes Gruerie et do-
minus Albone confitemur et in verbo veritatis recognoscimus nos habuisse et
realiter recipisse pro nobis et nostris a dicto Iaqueto nos habuisse et realiter reci-
pisse de premissis et censibus dicti loci Albone et mandamenti eiusdem necnon
castellanie et magistratus domus hospicii nostri pro spacio dictorum trium anno-
rum bonum et legale computum acque legitimam et realem satisfacionem super
quibus premissis omnibus et singulis, ut supra per nos dictum comitem et domi-
num habitis.

Nos pro nobis et nostris heredibus et successoribus quibuscumque dictum
Iaquetum Monrichier et suos heredes quoscumque solvimus et quictamus perpe-
tue per presentes causa computi et satisfacionis premissarum [...].  

Datum et actum in castro nostro Albone presentibus discretis viris Iohanne
Marchiandi domicello Albone, Mermeto Bassini notario et burgensi Albone,
Iohanne Reynaudi burgensi Rotondomontis et Iohanne Thomasseti clerico ex
consiliariis nostris die decima septima mensis februarii anno domini millesimo
quatercentesimo trigesimo tercio a nativitate eiusdem domini sumpto.

Idem Iohannes Ioliveti.

ACV, C XX 17/107, 

parchemin original,

 38,5 x 17 cm, sceau manquant du comte Antoine de
Gruyère.  

55. Serment réciproque de Jean de Gruyère et de ses sujets 
d’Aubonne.

1514 août 29. Aubonne   

In nomine domini amen. Huius publici instrumenti tenore cunctis fiat manifes-
tum quod anno a nativitate eiusdem domini sumpto currente millesimo quingen-
tesimo decimo quarto indicione secunda cum eodem anno sumpta et die vero
vigesima nona mensis augusti in mis notarii publici testiumque inferius nomina-
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torum presentia in cappella beati Stephani prothomartiris Albone, ante mang-
num

a

 altare, personaliter constitutus magnifficus Iohannes de Grueria ipsius loci
Gruerie comes dominusque Albone et aliorum locorum ex legitima successione
magniffici Iohannis de Grueria comitis Gruerie dominique Albone ex una parte
et nobilis Petrus de Nanto ac honestus Petrus Begoz tanquam sindici et guberna-
tores ipsius ville Albone nomine totius ville predicte et communitatis eiusdem ex
parte altera. Cum prefatus magnifficus Iohannes comes et dominus predictus per
supranominatos Petrum et Petrum sindicos et gubernatores predictos requisitus
fuerit velle iurare de observando libertates, franchesias, usagia et consuetudines
premencionate ville Albone mandamentique et resorti eiusdem scriptas et non
scriptas prout sui predecessores acthenus iurare consueverunt.